BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:         /TCCB

V/v đăng ký dự tuyển học bổng đào tạo

thạc sĩ, tiến sĩ của Chính phủ Trung Quốc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ

Vụ Tổ chức cán bộ nhận được công văn số 3395/BKHĐT-KTĐN ngày

04/5/2024 của Bộ Kế hoạch và đầu tư về việc đăng ký dự tuyển học bổng đào tạo

thạc sĩ, tiến sĩ của Chính phủ Trung Quốc dành cho các nước đang phát triển theo

hình thức cấp học bổng của Chính phủ Trung Quốc (MOFCOM Scholarship –

University Program).

1. Thông tin về Chương trình đào tạo

- MOFCOM Scholarship - University Program gồm 38 khóa đào tạo tổ chức

tại 32 trường đại học của Trung Quốc, lưu học sinh quốc tế sẽ được tổ chức lớp

học riêng (danh sách các khóa đào tạo kèm theo).

- Thông tin chi tiết về từng khóa đào tạo tại đường link: http://www.china-

aibo.cn/en/info/1005/1422.htm

- Chính phủ Trung Quốc hỗ trợ chi phí cho học viên tham gia đào tạo gồm:

Sinh hoạt phí 36.000 CNY/người/năm (đào tạo thạc sĩ) hoặc 42.000

CNY/người/năm (đào tạo tiến sĩ); chi phí chỗ ở một lần 3.000 CNY; ký túc xá

miễn phí tại trường; chi phí học tập và khảo sát; vé máy bay khứ hồi quốc tế và

bảo hiểm y tế tổng hợp...

2. Yêu cầu đối với ứng viên dự tuyển

- Dưới 45 tuổi.

- Trình độ tiếng Anh đạt yêu cầu của trường tuyển sinh.

- Chuyên môn phù hợp với nội dung khóa đào tạo đăng ký.

- Ứng viên phải đăng ký dự tuyển qua mạng theo hướng dẫn tại website:

http://www.china-aibo.cn/en/info/1005/1422.htm

- Việc lựa chọn học viên do Bộ Thương mại Trung Quốc và các trường tuyển

sinh thực hiện

 Vụ Tổ chức cán bộ trân trọng thông báo để Quý đơn vị căn cứ tiêu chuẩn,

điều kiện và nhu cầu thực tiễn xem xét, cử cán bộ tham gia dự tuyển Chương trình

http://www.china-aibo.cn/en/info/1005/1422.htm
http://www.china-aibo.cn/en/info/1005/1422.htm
http://www.china-aibo.cn/en/info/1005/1422.htm

học bổng nêu trên. Công văn cử cán bộ1 gửi về Vụ Tổ chức cán bộ ngày 15/5/2024

để báo cáo Lãnh đạo Bộ.

 Thông tin liên hệ: Nguyễn Thị Phương Hoa, Chuyên viên Vụ Tổ chức cán

bộ, ĐT: 0243.3943.6008

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Vụ trưởng (để b/c);

- Lưu: TCCB, NTPH.

KT. VỤ TRƯỞNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Mai Ánh Hồng

1 Kèm danh sách ứng viên (ghi rõ lý lịch trích ngang và số điện thoại liên hệ,,,) đồng thời thuyết minh cán bộ được

cử tham gia dự tuyển có phù hợp với mục đích, yêu cầu của khóa học và vị trí công việc đang làm hay không.

		2024-05-09T16:15:33+0700

		2024-05-09T16:17:45-0700

		2024-05-09T16:17:45-0700

		2024-05-09T16:17:45-0700

		2024-05-09T16:17:45-0700